
Vážení a milí p řátelé turistiky a cykloturistiky, 
 

rádi bychom Vás pozvali ke 12. ročníku akce Léto s Fénixem, tentokrát s podnázvem "Léto v Lužických 
a Žitavských horách" . Jako každoročně Vás zveme do turisticky zajímavé oblasti, kde s námi budete moci 
strávit příjemný týden Vaší dovolené. Po loňském ročníku na jihovýchodě Moravy v pohoří Bílé Karpaty 
se nyní podíváme do oblasti česko-polsko-německého trojmezí. Navštívíme jednak Lužické hory v severní 
části Libereckého kraje a pak také Žitavské hory v německém příhraničí. Romantické Lužické hory patří 
mezi skvosty našich pohoří. Malebná krajina Lužických a k nim navazujících Žitavských hor je totiž jen 
velmi málo dotčena rozvojem lidské činnosti. Oblast lze bezesporu nazvat pravým rájem pro milovníky 
panenské přírody a klidu. Právě zachovalá příroda je jeden z trumfů těchto končin. Nalezneme zde desítky 
turistických stezek za těmi nejzajímavějšími výletními cíly, jsou zde taktéž výborné terény pro cyklistiku. 
Kromě výstupů na nejvýznamnější vrcholy oblasti, kterými jsou Luž či Jedlová, nás také čeká návštěva 
německých lázní Oybin a Jonsdorf s přilehlými skalními městy. K významným hist. památkám patří zříc. 
hradu a kláštera v Oybinu, zříc. skalních hradů Sloup a Tolštejn, hrady Lemberk a Grabštejn, za technické 
památky jmenujme žitavské parní úzkokolejky, železniční viadukt v Novině či orloj v Kryštofově Údolí.  
V malých vesničkách a osadách pak nalezneme celou řadu dalších staveb lidové architektury.  
 

Ubytování akce „Léto s Fénixem“ je vždy po celý týden na jednom místě. Cena a termín konání se pro 
každý rok stanovuje až podle oblasti, kterou si vybíráte svým hlasováním v anketě. Pro následující 2 roky 
anketa v přihlášce ale nebude. V roce 2020 máme přislíbeno ubytování v Hranicích na Moravě (navštívíme 
Oderské vrchy a Moravskou bránu), v roce 2021 bychom pak opět zavítali na oblíbené Slovensko. Shánění 
hromadného ubytování pro 50 a více osob v cenově příznivé hladině je bohužel v některých lokalitách 
nadlidským úkolem. Kempy i rekreační zařízení jsou v létě čím dál více zaměřeny na rodiny s dětmi, příp. 
dětské tábory s nasmlouvanými atrakcemi a tak asi turistům nezbývá nic jiného než termín v mimosezóně, 
výrazně dražší hotely nebo využití vyklizených domovů mládeže. Pokud tedy budete mít jakýkoliv námět 
na možnost dostupného hromadného ubytování, rádi ho přijmeme.  
 

Co se týče samotné akce, jedná se především o letní setkání turistů a kamarádů, rozhodně to není jen 
akce povinných túr a hltání kilometrů. Ale i v tomto případě se můžete dostatečně realizovat. Ubytování na 
jednom místě má výhodu v tom, že v případě pěkného počasí lze vyrazit na výlet, naopak při nepřízni 
počasí lze jen tak odpočívat, probírat zážitky, navštívit památky či využít sportovních aktivit v okolí. Prostě 
si užít dovolenou a odpočinout si. Akce je určitě vhodná i pro rodiny s dětmi .  
 

Jako každoročně pro Vás připravíme 6 mapek s nejzajímavějšími doporučenými trasami k významným 
turistickým cílům. Budete si moci vybrat dle náročnosti a svých sil, případně si vytvořit i vlastní program. 
Na závěr akce získáte razítko pochodu s typickým motivem charakterizující danou oblast a pamětní list. 
V rámci startovného dále obdržíte po příjezdu záznamník, který budete moci během týdne plnit, před 
odjezdem domů k němu obdržíte odznak.  
 
Termín akce: ● nástup na akci je v sobotu 3.8. 2019 po 14 hodině  
 ● konec akce je v sobotu 10.8. 2019 do 9 hodin 
 
Dostupnost místa konání akce: 
 

 ● vlakem či busem do Hrádku nad Nisou (vlakový a autobusový terminál na jednom místě) 
    (pěší vzdálenost do areálu Kristýna 2 km, po domluvě možnost odvozu od terminálu) 

● vlastním dopravním prostředkem až na místo do areálu 
 

Stravování: ● přímo v areálu autokempu je restaurace a občerstvení  
 ● z vlastních zásob, možnost individuálního vaření  
 ● v restauracích a prodejnách ve městě Hrádek nad Nisou 
 
Délky tras výletů pro jednotlivé dny jsou rozděleny podle náročnosti takto: 
 

PĚŠÍ 
Nízká (N) (10 – 20 km) 

CYKLO 
Nízká (N) (30 – 45 km) 

Střední (S) (20 – 30 km) Střední (S) (45 – 60 km) 
Vysoká (V) (30 – 40 km) Vysoká (V) (60 – 75 km) 

 

 
 

Ubytování : 
 

1) ubytování ve třílůžkových pokojích penzionu, možnost 4-tého lůžka jako přistýlky, k dispozici kuchyňka 
vybavená sporákem, mikrovlnnou troubou, rychlovarnou konvicí a základním nádobím, nekuřácká restaurace, 
klubovna s televizí, místnost s fitness vybavením, v areálu obchůdek se smíšeným zbožím, wifi připojení 
k internetu, možnost koupání v přilehlém pískovcovém jezeře, sportovní a dětské hřiště 
 

• xúčastnický poplatek 2980 Kč/ osoba/ 7 nocíx  
 

2630 Kč - pohyblivá částka za pobyt (ubytování, lůžkoviny, poplatek míst. obecnímu úřadu z lůžka a z rekreace)  
 

 - tato částka je stanovena včetně určité rezervy na základě ceníků platných pro r. 2018, dojde-li    
   k dramatickému zdražení ubytovacích služeb či zvýšení rekr. poplatku obci a naše částka toto  
   zdražení nepokryje, pak bude na startu vybrán doplatek dle akt. ceníku ubyt. zařízení pro r. 2019 
 

350 Kč - pevná částka za administrativu 
- v částce je zahrnuta veškerá práce s přípravou akce, výroba a návrh odznaků, dále záznamník akce,  
  pamětní list, kopírování materiálů (mapky a popisy jednotlivých tras, jízdní řády, …), průvodce,  
  výroba razítek, poštovné, telefonní hovory, atd.  … tato částka je neměnná 

 

2) ubytování ve 4-lůžkových chatkách, možnost 5-tého lůžka jako palandy, k dispozici vlastní WC, sprcha, 
lednice či kuchyňská linka s vařičem, varnou konvicí a nádobím, v areálu obchůdek se smíšeným zbožím, wifi 
připojení k internetu, možnost koupání v přilehlém pískovcovém jezeře, sportovní a dětské hřiště 
 

• xúčastnický poplatek 3150 Kč/ osoba/ 7 nocíx  
 

2800 Kč - pohyblivá částka za pobyt (ubytování, lůžkoviny, poplatek míst. obecnímu úřadu z lůžka a z rekreace)  
 

 - tato částka je stanovena včetně určité rezervy na základě ceníků platných pro r. 2018, dojde-li    
   k dramatickému zdražení ubytovacích služeb či zvýšení rekr. poplatku obci a naše částka toto  

      zdražení nepokryje, pak bude na startu vybrán doplatek dle akt. ceníku ubyt. zařízení pro r. 2019 
 

350 Kč -  pevná částka za administrativu, další informace viz ubytování 1) 
 

3) ubytování ve vlastním stanu či karavanu (objednává si každý sám, pokud se budete chtít zúčastnit  
       turistického pochodování, zaplatíte jen účastnický poplatek bez ubytování)       
 

• xúčastnický poplatek 350 Kč/ osoba/ 7 nocíx  
 

350 Kč -  pevná částka za administrativu, další informace viz ubytování 1) 
 
Účastnické poplatky zasílejte převodem na účet 197990721/0300 ČSOB a.s., Husovo nám. 38, Beroun nebo 
pomocí složenky na adresu:  Ing. Martin Marek, Praskolesy 176, okres Beroun, 267 54 do 10.4. 2019 . 
 

V obou p řípadech vždy uve ďte ve zpráv ě pro p říjemce Vaše JMÉNO a P ŘÍJMENÍ !!!  
 

Způsoby přihlášení na akci: 
 

1) elektronicky e-mailem na adresu: martinmarek@centrum.cz   
     (přihláška k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách KČT Fénix: www.kctfenix.ic.cz ) 
 

2) telefonicky nebo pomocí SMS zprávy na telefonním čísle: 720 652 999 – Ing. Martin Marek 
 
 

3) zasláním čitelně vyplněné přihlášky poštou na adresu: Ing. Martin Marek, Praskolesy 176, 267 54 
 

Doklad o zaplacení je možné zaslat naskenovaný e-mailem nebo jako kopii poštou. Po obdržení Vaší přihlášky          
a odkontrolování Vaší platby budete zařazeni do databáze účastníků pochodu. Informaci o zaregistrování 
obdržíte buďto e-mailem nebo formou SMS (z tohoto důvodu uveďte v přihlášce Váš e-mail či Váš telefon).  
Databáze účastníků již nadále nebude z důvodu ochrany osobních údajů zveřejňována na našich webových 
stránkách, bude zde ale možné sledovat obsazenost a počet volných míst. 
 
Propozice (podrobné popisy a mapky výletů, informace o ubytování, pokyny před cestou) 
 

- rozesílány výhradně v elektronické podobě na e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce. Pro ty, kteří 
nemají e-mail. schránku budou propozice od konce června 2019 volně k dispozici ke stažení na webu KČT 
Fénix (možnost vytištění v internet. kavárnách nebo u příbuzných či známých). V odůvodnitelných případech 
dostanete 1 výtisk na startu akce, příp. možnost osobního předání po domluvě s pořadatelem v Praze. Přechod na 
elektronickou podobu materiálů vychází ze stále se zvyšujícího počtu účastníků a naopak neustále se snižujícího 
počtu lidí, kteří by byli ochotni vypomoci s přípravou tak rozsáhlé akce. Při zachování kvality materiálů v této 
rychlé a uspěchané době, kde nás provází počítače na každém kroku, to v jedné osobě není ani jinak možné. 


